广东省关心下‘代工作委员会

粤关工委办（2018) 22 号

关于报送基层关工委建设

经验交流材料的通知

广州、深圳及吝地级市关工委，省直机关、省教育系统关工委，

广铁集团、茂名石化公司关工委：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神，特别是学习贯彻习近平总书记对关心下一代工作

重要论述，总结交流基层关工委建设经验，研究谋划新时代基层

关工委建设新思路新举措，推动全省关工委工作不断创新发展，

省关工委拟于明年初结合举办全省关工委主任学习培训班召开

全省基层关工委建设经验交流座谈会。为筹备好这个会，现将有

关事项通知如下：

开展基层关工委建设调研

各市（系统）要结合实际，结合省委“大学习、深调研、真

落实”活动，开展基层关工委建设调研，进一步摸清基层关工委

建设的底数，掌握基层关工委建设的情况，并对基层关工委建设

中好的经验做法和先进典型进行认真总结提升和大力宣传推广。

省关工委将适时组织人员到部分市、县、单位开展调研。

报送基层关工委建设经验交流材料

请各币（系统）于 2018 年 11 月底前报送 1 至 2 篇市（系统）

或县（区、市）关工委或党组织抓基层关工委建设的经验交流材

料。材料要直奔主题，突出重点，反映特色，切实把行之有效、

可借鉴推广的经验做法发掘总结出来，不要写成全面性的基层关

工委工作总结。字数控制在 2000 字以内。

填报基层关工委建设有关数据

为更精准地对全省基层关工委建设的数质量进行分析研究，

请各市（系统）于 2018 年 12 月底前将附表填报我们。

联系人：王长柏、程 旭、崔莲英，电话：020-87195351,

87W5369；电子邮箱：gdsggw@126.com0

附件：全省基层关工委建设报表。

广东省关户、祥一裸粼凳会办公室

2018 年 8.；月「24?

2

附件

全省基层关工委建设报表

填报单位：

填表人： 	 填报日期：2018 年 月 日

类别

市关工

委 嗜

植

翰

市直单

位下属

单位

县
a
.n
)

a

a
n

引
街

真
道

行政村

／社区

乡镇／

街道及

行政村

／社区

下属单

位

中小学

校

其中村

校联建
关丁姻

合计
默
嘿

其中民

营企业

主管单

位建关

丫吞数

其中民

营企业

建关工

委数 织个数

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (12) ('3) ('4) 05)

建制总数（个） 工 1
/ / / / / /

建立关工组织总数《个） 1
五好关二委数量（个） /

班子成员人数

其中离退休千部人数

骨干队伍人数

其中离退休千部人数

志愿者人数

其中离退休干部人数

2017 年举办关工委干

部培训班数量

培训人数

2018年年举办关工委

千部培IJI'班数量

培训人数

{
亡A0

!

类别

市叁工

委 霎

市直单

位下属

单位

县

'
K
'
I
5
)

县直、

县直

单位、

县直单

位下属

单位

偷

乡
往

行政村

／社区

乡镇／

街道及

行政村

／社区

下属单

位

中小学

校

其中村

校联建
关“至日

织个数

台计 滥
燮

其中民

营企业

生管单

其中民

营企业

建关工

市直关

工委
位建关

委数
工委数

(2) (3) (4) (5) (6) (7) （的 (9) (10) (12) (13) ('4) ('5)

日队数
宣讲习（讲

成员人数
师目、法

律咨询辅

导队）

其中离退

休千部人

数

习队数
关爱目（义

成员人数 工习、心

理咨询辅

导队）

其中离退

休干部人

数

团队数

成员人数
艺术国（文

艺演出队）
其中离退

休干部人

数

科技服务

习队（科技

习队数

成员人数

其中离退

休干部人

数

顾问日队）

文化市场 习队数

类别

市关二

委

市直关 市
单

直
位

市直单
位下属

单位

县

a
.

具盲、

县直

单位、
县直单

位下属
单位

乡
桂

豁
1
3
1

t
;
a

乡镇／
街道及

行政村

／社区
下属单

位

中小学

校

其中村
校联建
关下姆

织个数

合计 滥
I
2

其中民
营企业

主管单

位建关
工委数

其中民
营企业
建关工

委数
工委

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 洲

(12) (13) (14) (15)

义务监督 成员人数

其中离退

休千部人

数

日队

关心下一

代宣传阵

地

各类宣传

阵地数量

『
姗

关心下一

代通讯员

队伍

现有专、兼

职通讯员

人数

关爱留守

儿童阵地

及队伍

关爱之家、

留守儿童

之家等数

量

爱心厨房

数量

爱心书屋

数量

其中五老

代理家长

数量

类别

市关工

委

市直关

工委

市直单

位下属

单位

县

a
.1
W

县直、

县直

单位、

县直单

位下属

单位

豁

行政村

／社区

乡镇／

街道及

行政村

／社区

下属单

位

中小学

校

其中村

校联建
关下全日

织个数

合计 撇
燮

其中民

营企业

主管单

位建关
下悉豹

其中民

营企业

建关工

市直

单位

委数

(2) (3) (4) (5) (6) （了） (8) (9) (10) (12) 仁3) (14) (15)

青少年教

育实践基

地

青少年教

育实践基

地数量

其中党史

舀史教育

基地数量

校外教育

辅导阵地

校外教育

辅导站、四

点半学校

等

其中五老

辅导员人

数

家庭教育

阵地

社区或机

关企事业

单位家长

学校数量

学校家长

学校阵地

类别

市关工

委

县

I
Li
i
i
)

县直、

县直

单位、

县直单

位下属

单位

乡
往

澎

植

行政村

／社区

乡镇／

街道及

行政村

／社区

下属单

位

中小学

校

其中村

校联建

关工组

织个数

合计 撇
嘿

其中民

营企业

主管单

位建关

工委数

其中民

营企业

建关工

委数

市直单

位下属

单位

市直关

工委

市直

单位

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (12) (13) (14) ('5)

农奋枪”业

青年培it'll

阵地

市、县关工

委命名的

农村创业

青年培训

示范基地

数量

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

 备注：上表由地级以上市填写。其中关爱留守儿童阵地、青少年教育实践基地、校外教育辅导阵地、家庭教育阵地

等只统计关工委筹建、联建、命名、授牌、参与以及关工委发起建设、参与建设、参与管理的情况。合计中

要减去村校联建数量，以免重复统计。

填报单位：

填表人：

填报日期：2018 年 月 日

类别

能

v
l

n

蟀
蝉
位

霎
霎

合计

省教育

系统关

工委

高校

S

F
J

其
民
高

中
办
校

省属

中字
合计

广铁集
T
J

合计

茂名石

化公司
笋下悉

下属

卑位
合计 习关工

委

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (12) (13) (14) (15) (16)

建制总数（个） 1 l 1 1

建立关工组织总数（个） 工 1 1 1
五好关：委数量（个）

班子成员人数

其中离退休干部人数

骨千队伍人数

其中离退休千部人数

志愿者人数

其中离退休干部人数

2017年举办关工委干

部培训班数量

培训人数

2018年年举办关工委

千部培训班数量

培iji！人数

团队数 宣讲习

成员人数 （讲师目、

法律咨询

辅导队）
其中离退

休干部人

类别

裴
*
1

t
J
t

毙
噩

甜

省教育

高校 需
翰

其中

民办

高校

省属

中学
合计

广铁集

团关工

委

下属

单位
合计

茂名石

化公司
关丫吞

下属

单位
合计 系统关

工委

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (ii) (12) (13) (14) 〔15) (16)

数

关爱习
N队数

成员人数
（义二团

心理咨询

辅导队）

其中离退

休干部人

数

团队数

成员人数 艺术曰

（文艺演

出队）
其中离退

休干部人

数

科技服务

习队数

成员人数
习队（科

其中离退

休千部人

数

技顾问习

队）

文化市场

习队数

成员人数

义务监督
其中离退

休干部人

数

目队

类别

n

n委

裴

a位

省
单
下
单

直
位
属
位

台计

育
关

是

纂

I

高校 F
1

中
办
校

其
民

一
局

霆

合计

广铁集
下属

单位
合计

茂名石

化公司

笋下a

下属

单位
台计 司关工

委

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (12) (13) (14) 仅5) (16)

关心下一
各类宣传

阵地
代宣传阵

地
其中新媒

体数

关心下一

代通讯员

队伍

现有专、兼

职通讯员

人数

关畏少家、

留守几童

之家等数

量
关爱留守

儿童阵地

及队伍

爱心厨房

数量

爱心书屋

数量

五老代理

家长数量

青少年教

育实践基

地

青少年教

育实践基

地数量

其中党史

国史教育

基地数量

l

卜——

C

!

类别
t
f
t
*

*
1

t
J
L

踌
k
s

省直
单位
下属

单位

合计
省教育

高校
高校
下属
单位

其中
民办
高校

悲

合计

广铁集
习关工 T

M

合计

茂名石
化公司
关下悉

霎

系统关

工委
台计

委

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) ('0) (12) (13) (14) 〔15) (16)

校外教育

辅导阵地

校外教育

辅导站‘四

点半学校

等

其中五老

辅导员人

数

家庭教育

阵地

社区成机

关企事业

单位家长

学油童

学校家长

翰阵地

备注：上表由省直机关、省教育系统关工委，广铁集团关工委、茂名石化公司关工委填报。省直机关企事业单位不

含省教育厅及高校、省属中学。其中关爱留守儿童阵地、青少年教育实践基地、校外 教育辅导阵地、家庭教育

阵地等只统计关工委筹建、联建、命名、授牌、参与以及关工委发起建设、参与建 	设、参与管理的情况。

报：省关工委领导

送：王格同志，省委老干部局办公室

广东省关心下一代工作委员会办公室 2018 年 8 月 24 日印发

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012